
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

HALLINTOPALVELUT  

1(6) 

 HA L L I NT O P A L VE L UT  P e n t t i  K a i t e r a n  k a t u  1  P uh .  ( 0 8 )  5 53  1 01 1  

  P L  8 00 0  F a k s i :  ( 0 8 )  5 54  4 55 1  

  9 0 01 4  O U L U N Y L I O P I S T O  w w w . ou l u . f i / y l i o p i s t o   

 
 
 
 
 
 
 OHJE 
 
 
 
 
 
 
 
 
OHJE EMERITUS/EMERITA –PROFESSORIKÄYTÄNNÖISTÄ OULUN YLIOPISTOSSA 
 

Oulun yliopistossa noudatetaan seuraavaa käytäntöä emeritus/emerita –
professorin kiinnittämisessä yliopiston toimintaan. Emeritus/emerita –
professorilla tarkoitetaan professoria, joka eläkkeelle jäätyään jatkaa 
toimintaansa Oulun yliopistossa. Professori käyttää nimitystä emeritus 
(miespuolinen) tai emerita (naispuolinen).  
 
Emeritus/emerita –sopimuksen lähtökohtana on, että professori jatkaa 
toimintaa yliopiston hyväksi ja tuottaa lisäarvoa yliopistolle. Tieteellistä 
tutkimustyötä aktiivisesti eläkkeelle jäämisen jälkeen jatkavat emeritukset ovat 
yliopistolle suuri resurssi. 
 

Emeritus/emerita –professorin asema 
 
Mikäli emeritus/emerita –professori haluaa osallistua yliopiston toimintaan mm. 
ohjaamalla jatkokoulutettavia ja tekemällä tutkimusohjelmaan kuuluvaa 
tutkimustyötä tai antamalla vahvistettuun opetusohjelmaan kuuluvaa opetusta, 
yliopiston yksikkö tekee emeritus/emerita –professorin kanssa liitteenä 1 olevan 
sopimusmallin mukaisen sopimuksen työn sisällöstä, tavoitteista, laajuudesta, 
työtilan käytöstä ja muista siihen liittyvistä yksikölle kustannuksia aiheuttavista 
asioista. Sopimuksen vahvistaa dekaani. 

Emeritus/emerita –professorilta edellytetään aktiivista tutkimustoimintaa: 
tutkimushankkeita, ulkopuolisen rahoituksen hankkimista ja mahdollisesti omaa 
tutkimusryhmää. Emerituskaudellaan hän voi toimia tutkimusryhmän johtajana 
tai jäsenenä, mutta ei voi olla talousvastuussa projektista eikä tehdä muitakaan 
oikeudellisia sitoumuksia yliopiston puolesta. 

Emeritus/emerita –professori voi toimia opinnäytetyön ohjaajana, mutta 
opiskelijalla tulee tällöin olla muitakin opinnäytetyön ohjaajia. 

Emeritus/emerita –professori ei ole työsuhteessa yliopistoon. Hän ei voi toimia 
yksikön tai laitoksen johtajana, esimiehenä, projektin vastuullisena johtajana 
eikä laskujen hyväksyjänä. Mikäli emeritus/emerita –professorilla on 
tutkimusprojektirahaa, yksikössä sovitaan käytännöstä, jolla yksikön johtaja voi 
toimia projektin laskujen hyväksyjänä. 

Emeritus/emerita –professoriin ei sovelleta työsopimuslakia eikä 
työehtosopimusta. 
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Emeritus/emerita –professori toimii tiedekunnan johtamisjärjestelmän 
mukaisesti yksikön johtajan alaisuudessa. Emeritus/emerita –professoriin 
sovelletaan soveltuvin osin samoja käytäntöjä kuin yksikön muihin sellaisiin 
tutkijoihin, jotka eivät ole yliopistoon työsuhteessa. 

Emeritus/emerita –professori ei kuulu työterveyshuollon piiriin. 

Emeritus/emerita –professorin toiminta yliopiston hyväksi kirjataan yksikön 
toimintakertomukseen ja se luetaan yksikön tulokseen. 

Emeritus/emerita –professorilla ei ole vaalioikeutta eikä vaalikelpoisuutta eikä 
hän voi olla varsinainen jäsen tai varajäsen yliopiston monijäsenisessä 
hallintoelimessä ellei häntä valita yliopistoyhteisöön kuulumattomana tällaisen 
hallintoelimen jäseneksi tai varajäseneksi (esimerkiksi hallituksen jäseneksi). 

Oikeus käyttää yliopiston toimintoja 
 
Yksikkö voi antaa emeritus/emerita –professorin käyttöön kalustetun työtilan, 
jossa hän voi suorittaa tutkimusta. Emeritus/emerita –professorille voidaan 
antaa myös mahdollisuus viestintävälineiden käyttöön (sähköpostiosoite ja 
yliopiston tietokoneiden käyttöoikeus käyttäjätunnuksineen) ja 
tutkimusresurssit, mikäli se katsotaan yksikön toiminnan kannalta 
tarkoituksenmukaiseksi ja suositeltavaksi.  

Emeritus/emerita –professorin työpanoksen tulee olla suhteessa edellä 
mainittuihin kustannuksiin. 

Kustannukset Emeritus/emerita –professorille voidaan myös määrärahojen puitteissa antaa 
tuntiopetusmääräyksiä ja maksaa tuntiopetuspalkkiota. Emeritus/emerita –
professorille voidaan kustantaa sopimuksessa sovittujen tehtävien hoitamiseen 
oleellisesti liittyvät matkat kulloinkin voimassa olevan yliopiston ohjeistuksen ja 
verohallinnon päätöksen verovapaista matkakustannusten korvauksista 
mukaisesti. 

Emeritus/emerita –professorin toiminnasta aiheutuvat kustannukset yksikkö 
maksaa määrärahoistaan tai kattaa ne emeritus/emerita –professorin 
hankkimasta ulkopuolisesta rahoituksesta. 

Sopimuksen tekevä yksikkö varaa riittävän määrärahan sopimuksen 
toteuttamiseen ja kattaa emeritus/emerita –professorin sopimuksesta 
aiheutuvat kustannukset. 

Sopimus Yksikkö tekee liitteenä 1 olevan sopimusmallin mukaisen määräaikaisen 
kirjallisen sopimuksen. Oikeuden emeritus/emerita –professorin työskentelyyn 
yliopistossa myöntää yksikön esityksestä dekaani. Sopimus tehdään 
pääsääntöisesti kahdeksi vuodeksi kerrallaan tai kyseisen tutkimusrahoituksen 
keston ajaksi. 

Yksikön henkilökunnalle on lisäksi riittävästi tiedotettava emeritus/emerita –
professorin asemasta yksikössä. 

Yliopiston puolesta päätöksen sopimuksen irtisanomisesta tekee dekaani yksikön 
esityksestä. 
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Voimaantulo Tämä ohje tulee voimaan välittömästi ja on voimassa toistaiseksi. 

 

Lauri Lajunen 
Rehtori 

 

Hannu Pietilä 
Hallintojohtaja 

 

LIITTEET  1. Sopimusmalli emeritus/emerita –professorin asemasta Oulun yliopistossa 
 
JAKELU  Tiedekunnat 

 Laitokset ja erilliset laitokset 
 

TIEDOKSI  Tutkimusrehtori 
  Koulutusrehtori 

Dekaanit 
Erillislaitosten johtajat 

 Hallintopäälliköt 
 Hallintopalvelujen vastuualueiden päälliköt 

Henkilöstöpalvelut 
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SOPIMUS EMERITUS/EMERITA –PROFESSORIN ASEMASTA OULUN YLIOPISTOSSA 

 
 

1. Osapuolet 
 
Oulun yliopisto  
Y-Tunnus: Y-0245895-5 

Yksikön nimi ja osoite      

Professori    (jäljempänä ”emeritusprofessori”) 
henkilötunnus 
Osoite: 
 
Myöhemmin yhdessä ”osapuolet” ja erikseen ”osapuoli”.  
 

2. Sopimuksen kohde ja tarkoitus 
 

Tämän sopimuksen tarkoituksena on sopia emeritus/emerita –asemaan liittyvistä oikeuksista ja 
velvollisuuksista. Tämä sopimus perustuu Oulun yliopiston ohjeeseen emeritus/emerita –
professorikäytännöistä Oulun yliopistossa, jota noudatetaan tämän sopimuksen lisäksi ja johon 
osapuolet ovat tutustuneet. 
 

3. Sopimuksen voimassaolo ja kesto 
 

Tämä sopimus astuu voimaan, kun kumpikin osapuoli on sen allekirjoittanut.  
 

Sopimus on voimassa __.__.20__ asti ja se voidaan sopimuksen voimassaoloaikana irtisanoa kumman 
tahansa osapuolen yksipuolisella kirjallisella ilmoituksella seuraamuksitta yhden kuukauden 
irtisanomisajalla. Sopimuksen tullessa irtisanotuksi kumman osapuolen toimesta tahansa, 
emeritusprofessori sitoutuu palauttamaan hänelle tämän sopimuksen perusteella luovutetut, 
tehtäviin liittyvät välineet ja mahdollisen hallussaan olevan tutkimusaineiston.  
 

4. Osapuolten velvoitteet ja vastuut 
 

4.1 Yleislauseke 
 
Osapuolet toteavat yksimielisesti, että emeritusprofessori ei ole erillistä työnteko- tai 
työssäolovelvoitetta, eikä yliopistolla ole palkanmaksuvelvollisuutta emeritusprofessorille ja näin ollen 
tätä sopimusta ei tulkita kummankaan osapuolen toimesta työsopimussuhteeksi. Tähän sopimukseen 
ei sovelleta työsopimuslakia eikä työehtosopimusta. Osapuolet toteavat yksimielisesti, että 
emeritusprofessorin ei katsota kuuluvan yliopiston henkilökuntaan. 

 
4.2 Työtila 

 
Tässä sopimuksella emeritusprofessori saa kalustetun työtilan yliopiston   . 

 
4.3 Kulku- ja tietojensaantioikeudet 

 
Emeritusprofessorille luovutetaan työpaikan avaimet ja kulkuoikeudet, jotta hän pystyy hoitamaan 
emeritusprofessorin tehtäviään.  
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Emeritusprofessori voi tutustua tarvittaviin asiakirjoihin tutkimustoiminnan edellyttämässä 
laajuudessa ja normaalia vaitiolovelvollisuutta noudattaen. Emeritusprofessori sitoutuu 
noudattamaan salassapitovelvollisuutta saadessaan käyttöönsä salassa pidettävää aineistoa. 

 
4.4 Puhelin, tietoliikenneyhteydet, kopiointi, posti ja sihteeripalvelut 

 
Emeritusprofessori saa käyttää tutkimus- ja opetustoimintaansa kuuluvissa asioissa  
 -yksikön toimistotarvikkeita, tietokonetta, tietoliikenneyhteyksiä, kopiokonetta, 
postituspalveluita ja kirjastopalveluita sekä mahdollisen aputyövoiman palveluita. 
 
Emeritusprofessori saa käyttöönsä sähköpostiosoitteen ja yliopiston tietokoneiden käyttöoikeuden 
käyttäjätunnuksineen. Hänen nimensä säilyy yliopiston sisäisessä puhelinluettelossa. 
 
Emeritusprofessori saa käyttöoikeuden normaaleihin toimisto-ohjelmistoihin, sähköpostiohjelmistoon 
sekä lisäksi seuraaviin ohjelmistoihin:    
 
Käytön laajuus tulee mitoittaa siten, ettei ao. yksiköiden tavanomaiselle toiminnalle aiheudu häiriöitä.  
 

4.5 Matkakulut 
 
Yliopisto, tiedekunta tai yksikkö ei kustanna emeritusprofessorin matkakuluja. Erikseen sovittaessa 
emeritusprofessorille voidaan maksaa tutkimusprojektilta sopimuksessa sovittujen tehtävien 
hoitamiseen oleellisesti liittyvät matkat kulloinkin voimassa olevan yliopiston ohjeistuksen ja 
verohallinnon päätöksen verovapaista matkakustannusten korvauksista mukaisesti. 
 

4.6 Tuntiopetuspalkkio 
 
Emeritusprofessorille voidaan antaa erillisiä tuntiopetusmääräyksiä ja maksaa tuntiopetuspalkkiota 
niitä koskevien säännösten ja ohjeiden mukaisesti. 
 

5. Tehtävät 
 
Emeritusprofessori osallistuu yliopiston toimintaan ohjaamalla jatkokoulutettavia, tekemällä 
tutkimusohjelmaan kuuluvaa tutkimustyötä tai antamalla vahvistettuun opetusohjelmaan kuuluvaa 
opetusta liitteenä 1 olevan työsuunnitelman mukaisesti.  
 
Emeritusprofessori ei voi toimia tutkimusprojektien vastuullisen henkilönä tai johtajana.  
 
Emeritusprofessorilla on velvollisuus käyttää Oulun yliopiston nimeä ja osoitetta tämän sopimuksen 
perusteella tuottamissaan julkaisuissa. Yliopiston tutkimushankkeissa toimiessaan hänen tulee tehdä 
oikeuksien siirtosopimus Oulun yliopiston kanssa, mikäli lainsäädäntö, hanketta koskevat 
rahoitusehdot ja/tai hanketta koskevat sopimukset sitä edellyttävät. 
 

6. Sopimuksen muuttaminen 
 
Tätä sopimusta voidaan muuttaa osapuolten allekirjoittamalla kirjallisella sopimuksella. Lisäykset ja 
muutokset tulevat voimaan, kun kumpikin osapuoli on ne allekirjoittanut. 
 

7. Sopimuksen rikkominen 
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Jos osapuoli rikkoo olennaisesti sopimusehtoja, toisella osapuolella on oikeus purkaa sopimus 
rikkoneen osapuolen osalta. Osapuolella on erityisesti oikeus purkaa sopimus rikkoneen osapuolen 
osalta silloin, kun sopimusrikkomusta ei voida korjata taikka kun virheen korjaamiselle on annettu 30 
päivän määräaika, mutta virhettä ei ole tässä ajassa korjattu. 
 

8. Vastuut 
 

Emeritusprofessori on tietoinen, että nyt solmittavaa sopimusta ei katsota työsopimukseksi ja näin 
ollen emeritusprofessori ei kuulu yliopiston sairaus-, tapaturma- tai muunkaan vakuutuksen piiriin. 
Emeritusprofessori vastaa tarvittavista vastuu-, sairaus- ja tapaturmavakuutuksista ja esittämään 
niistä tarvittaessa kirjallisen todistuksen yliopistolle. Yliopisto ei vakuuta emeritus –asemassa olevia 
henkilöitä.  
 
Osapuolet eivät vastaa toiselle osapuolelle mahdollisesti aiheutuneista välillisistä vahingoista. Kukin 
osapuoli vastaa yksin itsenäisesti kolmannelle mahdollisesti aiheutuneista vahingoista.  
 

9. Erimielisyyksien ratkaiseminen 
 
Tähän sopimukseen sovelletaan Suomen lakia.  
 
Tästä sopimuksesta mahdollisesti aiheutuvat erimielisyydet pyritään sopimaan osapuolten välillä. 
Sopimuksen tulkinnasta vastaa tiedekunnan dekaani. Jos erimielisyyksiä ei ole saatu yksimielisesti ja 
kirjallisesti ratkaistua kuukauden kuluttua neuvottelujen käynnistymisestä, voi osapuoli saattaa asian 
tuomioistuimen ratkaistavaksi. Tuomiopaikkana toimii Oulun käräjäoikeus.  

 
10. Allekirjoitukset 

 
Tämä sopimus on laadittu kahtena kappaleena: yksi kummallekin osapuolelle. 
 
 
Oulussa  . päivänä   kuuta 20  

 
 

        
Yksikön johtaja   Dekaani 
 
 
    
Emeritusprofessori 

 
 

LIITTEET 1. Työsuunnitelma 
2. Todistus palvelussuhteen päättymisestä  
 

JAKELU professori 
 yksikkö 
 
TIEDOKSI kirjaamo 

 


